
 

 

 

 

令和８年度に向けて 

春寒の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、２学期末に御協力いただいたアンケートを踏まえ、来年度の学校の在り方につい

て「安全・安心な学校」を運営の基盤に据え、学校教育目標「きらきら輝く内野の子」の

実現を目指した検討を進めています。また、来年度も内野小すべての子供たちに、それぞ

れ活躍の場（居場所）をつくっていくことができるような学校を目指していきます。 

そのため、来年度の学校行事について以下のように考えていますので、御理解・御協力

をよろしくお願いします。 

 

学校行事について 

これまでに御案内した通り、昨年度から今年度にかけて子供たちの活躍の場（居場所）

づくりのため、行事の開催時期変更を試みました。結果、おかげさまで、どの行事につい

ても無事成功を収めることができました。つきましては、引き続き子供たちがゆとりと自

信を持って活動していけるよう、来年度につきましても今年度と同時期の開催を計画して

いきます。 

〇音楽発表会：６月上旬に実施 

〇運動会：１０月下旬に実施 

〇修学旅行：１１月中旬に実施 

〇宿泊訓練（５年生）：１２月上旬に実施 

※安全対策等については、今後も浜松市教育委員会と連携して進めていきます。 

その他の年間行事計画については、学校便り３月号でお知らせする予定です。 

プレハブ校舎について 

児童数の増加により利用してきたプレハブ校舎ですが、人数も落ち着いてきたことから、

本年度をもって利用を終了とする旨の通知が、浜松市教育委員会よりありました。 

今後は、春休み中に机・椅子などの運び出しを行い、４月からプレハブ校舎の解体作業

が始まる予定です。子供たちの学習活動等への影響を最小限に抑え、安全に工事ができる

ように業者にも指示をしていきます。 

保護者の皆様、地域の皆様も御来校の際は、工事車両等にお気を付けいただけると幸い

です。御理解・御協力をお願いいたします。 

 

内野小だより 
令和８年２月 

浜松市立内野小学校 



全家庭対象の面談を４月に実施します 

 昨年度と同様に、全家庭対象の面談を４月に行います。 

 新年度は、新しい学年・学級となり、子供たちや保護者の皆様も、不安に思ったり、心

配なことが出てきたりすることと思います。そこで、年度の早い時期（４月下旬頃）に全

保護者の皆様と学級担任が直接顔を合わせ、進級した子供たちについて「担任に伝えてお

きたいこと、共通理解しておいた方が良いこと等をしっかりと伺う」ことを中心に据えて

面談を行います。子供たちにとって、よりよい１年間となるように、保護者の皆様のお声

を直接お聞かせいただく場として考えています。どうぞ御協力をお願いします。 

 なお、この４月面談は、全家庭を対象としますが、他の面談は、希望がある御家庭のみ

となりますので、併せて御承知おきください。 

不要になった上靴を来年度も学校にいただけませんか 

本年度、集めさせていただいたところ、上靴を忘れてしまった子の多くが活用し、おか

げ様で安全安心な学校生活を送ることができました。つきましては、来年度も、サイズが

小さくなり、もう履かなくなった上靴があるようでしたら、学校へいただけると幸いです。 

可能な方は、以下のお願いを御確認いただき、お子さんに持たせてくだ

さい。 

 

お願い 

１ 洗った上靴を御提供ください。 

２ お子さんの名前は、マジック等で消して、分からないようにしてください。 

３ 大きく破れている、穴があいている等の理由で、履くことができない上靴

は御遠慮ください。 

・少々のきず、穴、汚れ等は構いません。 

・校内でも使用できなくなった上靴は、小学校で廃棄させていただきます。 

４ 上靴の受け取りは随時行っておりますので、不要になった段階で、お子さ

んを通じて、学級担任にお渡しください。 

５ 何か御不明な点がございましたら、遠慮なく学校（℡５８６－４００１ 担

当：教頭）まで御連絡ください。  


